
 

COMUNE   DI   SÌNNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 28 

 
Data  18/07/2012 

OGGETTO: 
Surroga consiglieri comunali dimissionari nelle commissioni 
consiliari permanenti. 

 
L’anno duemiladodici, il giorno diciotto del mese di luglio alle ore 18,00 nella sala delle 

adunanze consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, si è 
riunito, ai sensi delle vigenti norme di Legge, il Consiglio comunale. 
 

Procedutosi all’appello nominale risultano: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1.   M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI   X 
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA   X 
4.   Luca MANNU     X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Paride CASULA  X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Antonello COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Giovanni COCCO X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Gianluigi CORDA  X  19   Federico MALLUS   X 
9.   Maurizio DESSALVI           X  20.  Mauro SPINA  X  
10. Maurilio FLORIS  X  21.  Salvatore PODDA X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 18 
Assenti   n.   3 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Giuseppe FLORIS, Massimo LEONI, Giuseppe MELIS, 

Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  

 
Presiede la seduta Giovanni Cocco nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza 

del Segretario generale Dr.ssa Maria Antonietta Basolu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione la proposta di 
deliberazione iscritta all’ordine del giorno.  

 
Nomina scrutatori i consiglieri: 

 

- Fabrizio Pedditzi - Maurizio Dessalvi - Andrea Atzeni. 
 
 

  



 
Successivamente all’adozione della Deliberazione Consiliare n. 27 in data odierna “Surroga 

del Consigliere Comunale dimissionario Lucia Atzori con il Signor Luca Mannu”, il Presidente 
Giovanni Cocco invita il Consigliere Luca Mannu a prendere posto nei banchi consiliari. 

Seguono gli auguri di buon lavoro al neo Consigliere Mannu da parte del Presidente, del 
Sindaco e degli altri Consiglieri ed, in ultimo, il Consigliere Mannu pronuncia il discorso riportato 
nel verbale di adunanza al quale si rinvia. 

Prima che si proceda alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, il Presidente del 
Consiglio, su richiesta del Consigliere Antonello Cocco, dispone una breve sospensione della 
seduta. 
All’atto della ripresa della seduta, risulta assente il Consigliere Mauro Spina, quindi i presenti sono 
17. 

Ciò premesso, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 07/07/2011 con la quale sono 
stati nominati i membri delle Commissioni Consiliari permanenti comprendenti, fra le altre, le 
seguenti nella composizione indicata appresso: 
 
2^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Lucia Atzori 
Francesco Orrù 
Gianluigi Corda 
Massimo Lebiu 
Federico Mallus 
 
4^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Nicola Zunnui 
Maurilio Floris 
Maurizio Dessalvi 
Stefania Pinna Spada 
Andrea Atzeni 
 

RILEVATO che numero due componenti, Stefania Pinna Spada e Lucia Atzori, sono cessate dalla 
carica di consigliere comunale a seguito di dimissioni e conseguente surroga con le deliberazioni 
consiliari n. 17 del 19/06/2012 e n. 27 in data odierna; 
 

VISTO il Capo IV del Regolamento del consiglio comunale il quale, nel disciplinare le 
Commissioni Consiliari permanenti, all’art. 11 prevede che le stesse sono elette dal Consiglio 
comunale, su proposta dei capi gruppo, rispettando complessivamente il rapporto proporzionale del 
numero dei componenti i gruppi consiliari, anche al fine di assicurare la presenza dei Gruppi 
minori; 
 

DATO ATTO CHE: 
- i consiglieri cessati, Stefania Pinna Spada e Lucia Atzori, risultavano eletti, rispettivamente, in 

rappresentanza dei gruppi consiliari del “Popolo della libertà per Sìnnai” e del “Partito 
Democratico Sardegna”; 

- la lista “Popolo della libertà per Sìnnai” è rappresentata dal solo Consigliere Salvatore Podda al 
quale, a norma dell’art. 9 del citato regolamento del consiglio comunale, sono riconosciute le 
prerogative e la rappresentanza spettanti ad un Gruppo consiliare; 



- il gruppo consiliare del “Partito Democratico Sardegna” ha designato quale componente della 2^ 
commissione consiliare permanente il Consigliere Luca Mannu, giusta comunicazione in aula del 
Consigliere Antonello Cocco; 

 

CONSIDERATO che la sostituzione dei componenti cessati con consiglieri appartenenti agli stessi 
gruppi consiliari, secondo le designazioni dei capi gruppo, rispetta le modalità di nomina previste 
dalla citata norma regolamentare e consente di mantenere lo stesso rapporto proporzionale del 
numero dei componenti i gruppi consiliari stabilito all’atto della costituzione delle commissioni 
consiliari permanenti; 
 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
 

VISTO che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
riportato in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

CON separate votazioni, svoltesi per alzata di mano, il cui risultato accertato e proclamato dal 
Presidente è il seguente: 

Nomina del Consigliere Salvatore Podda in seno alla 4^ Commissione consiliare permanente: 

Voti favorevoli --------------n. 5 (Andrea Atzeni, Massimo Lebiu, Giulio Lobina, Massimiliano Mallocci, 
Salvatore Podda) 

Astenuti ----------------------n. 12 (Maria Barbara Pusceddu, Alessandro Anedda, Marco Asuni, Luca Mannu, 
Paride Casula, Antonello Cocco, Giovanni Cocco, Gianluigi Corda, Maurizio Dessalvi, Maurilio Floris, Francesco 
Orrù, Fabrizio Pedditzi) 
 

Nomina del Consigliere Luca Mannu in seno alla 2^ Commissione consiliare permanente: 

Voti favorevoli --------------n. 12 (Maria Barbara Pusceddu, Alessandro Anedda, Marco Asuni, Luca Mannu, 
Paride Casula, Antonello Cocco, Giovanni Cocco, Gianluigi Corda, Maurizio Dessalvi, Maurilio Floris, Francesco 
Orrù, Fabrizio Pedditzi) 

Astenuti ----------------------n. 5 (Andrea Atzeni, Massimo Lebiu, Giulio Lobina, Massimiliano Mallocci, 
Salvatore Podda); 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la nomina del Consigliere Salvatore Podda quale membro della 4^ Commissione 
consiliare permanente che risulterà così composta: 
 

Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Nicola Zunnui Salvatore Podda  
Maurilio Floris Andrea Atzeni 
Maurizio Dessalvi  
 

Di approvare la nomina del Consigliere Luca Mannu quale membro della 2^ Commissione 
consiliare permanente che risulterà così composta 
 

Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Luca Mannu Massimo Lebiu 
Francesco Orrù Federico Mallus 
Gianluigi Corda  
 

In ultimo, il Consiglio Comunale, 
 

Su proposta del Presidente , in considerazione del carattere urgente della deliberazione, 



 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to Giovanni COCCO 

                                       

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Affari Generali e Personale  
Data, 13/07/2012 

 
F.to Dott. Simone Farris 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
 
La presente Deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’Art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sìnnai, 26/07/2012 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE  

è divenuta esecutiva il giorno 18/07/2012, ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sìnnai, 26/07/2012 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sìnnai, 26/07/2012 
 Il funzionario incaricato 

Cardia 
 

 


